исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о принятии заявления и
возбуждении производства по делу

	«  21  »  ноября    20 18  г.
	                                               Дело №  742/18-06,11,09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассмотрев вопрос о принятии к производству заявления ликвидационной комиссии при Государственной администрации Григориопольского района и
г. Григориополя (г. Григориополь, ул. К.Маркса, 146) о признании несостоятельным (банкротом) ООО «Фитофарм», и изучив приложенные к нему документы,

У С Т А Н О В И Л:

ликвидационная комиссия при Государственной администрации Григориопольского района и
г. Григориополя (далее – ликвидационная комиссия, заявитель) обратилось в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) с заявлением о признании о признании несостоятельным (банкротом) ООО «Фитофарм». Определением Арбитражного суда от 5 ноября 2018 года заявление оставлено без движения по причине несоответствия требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее - АПК ПМР). В связи с этим заявителю в срок до 19 ноября 2018 года включительно предложено устранить допущенные нарушения.

Заявителем в установленный судом срок устранены обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения. В соответствии с частью первой пункта 3 статьи 96-1 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики в случае, если обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения, будут устранены в срок, установленный в определении Арбитражного суда, заявление считается поданным в день его первоначального поступления в суд и принимается к производству Арбитражного суда.

Принимая во внимание достаточность оснований для принятия и рассмотрения заявления в судебном заседании, руководствуясь статьей 39, пунктом 3-1 статьи 222 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», статьей 95 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Принять к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики заявление ликвидационной комиссии при Государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополя о признании несостоятельным (банкротом) ООО «Фитофарм» и возбудить производство по делу № 742/18-06,11,09.
2. В соответствии с пунктом 3-1 статьи 222, корреспондирующей статье 25 Закона Приднестровской  Молдавской  Республики «О несостоятельности (банкротстве)» направить для опубликования в официальном издании информацию о принятии к производству заявления ликвидационной комиссии при Государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополя о признании несостоятельным (банкротом) ООО «Фитофарм» без возбуждения конкурсного производства.

3. Разъяснить, что в соответствии с пунктом 3-2 статьи 222 Закона Приднестровской  Молдавской  Республики «О несостоятельности (банкротстве)» кредиторы ликвидируемого должника вправе обратиться в Арбитражный суд Приднестровской  Молдавской  Республики с заявлением об открытии конкурсного производства при банкротстве ликвидируемого должника в течение 1 (одного) месяца с даты опубликования информации о
принятии к производству заявления ликвидационной комиссии при Государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополя о признании несостоятельным (банкротом) ООО «Фитофарм» без возбуждения конкурсного производства.
4. Направить настоящее определение в адрес ликвидационной комиссии и Налоговой инспекции по Григориопольскому району и г. Григориополь.

Информацию о движении дела можно узнать на официальном сайте Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики http://arbitr.gospmr.org/ и по телефонам:
(533) 7-70-47, 7-42-07.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                  Т. И. Цыганаш

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д